fideliter secundum locorum consuetudinem conscribent, legent, facient, atque dictabunt. 

Causas hospitalium et miserabilium personarum, nec non pontes et stractas publicas pro 

viribus promovebunt, sententiasque et dicta testium donec publicata fuerint et approbata sub 

secreto fideliter retinebunt, ac omnia alia et singula recte et juste facient quae ad dicta officia 

quomodolibet pertinebunt consuetudine vel de jure. Quodque hujusmodi notarii publici seu 

tabellionis et iudices ordinarii per te creandi possint et valeant per totum Romanum Imperium 

et ubilibet locorum et terrarum facere, scribere et publicare contractus judiciorum, acta, 
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instrumenta et ultimas voluntates, decreta et auctoritates interponere in quibus cunque 

constractibus, requirentibus illa, vel illas, ac omnia alia facere publicare et exercere, quae ad 

officium publici notarii, seu tabellionis et iudicis ordinarii pertinere et spectare noscuntur. 

Decernentes ut omnibus instrumentis et scripturis hujusmodi tabelliones, notarios publicos, 

sive iudices ordinarios fiendis plena fides ubuque adhibeatur in judicio et extra, 

constitutionibus, statutis et aliis in contrarium facientibus, non obstantibus quibuscunque. In 

super tibi praefato EMANUELI | Baroni de Iablanaz et Guetenekh concedimus et elargimur 

plenam facultatem, quod possis et valeas naturales, bastardos, spurios, manseres, nothos, 

incestuosos, copulative vel disjunctive et quoscunque alios ex illicito et damnoso cojtu 

procreatos et procreandos masculos et faemminas cujuscunque status, gradus et 

praeminentiae existant, etiamsi infantes fuerint, praesentes vel absentes, ex illicito et damnoso 

cojtu procreatos existentibus, vel non existentibus, aliis filiis legitimis, eis etiam aliter non 

requisitis viventibus, vel etiam mortuis eorum parentibus (illustrium tamen Principum, 

Comitum et Baronum filiis duntaxat exceptis) legitimare, ac eos et eorum quemlibet ad omnia 

et singula iura legitima, restituere et reducere, omnemque geniturae maculam penitus abolere. 

Ipsos restituendo et habilitando ad omnia et singula iura successionum et haereditatum 

bonorum paternorum et maternorum tam communia, etiam feudalia et emphyteutica, quam 

locorum quorumcunque specialia, etiam si de filiis tantum legitime, ac legitimo matrimonio 

natis, loquerentur, nec non abinte stato agnatorum et cognatorum et ad honores, feuda, 

dominia, vassalagia, dignitates et singulos actus legitimos tam ex contractu, ultima voluntate, 

quam alio quocunque modo, ac si essent de legitimo matrimonio procreali, obiectione prolis 

illegitimae penitus quiescente. Et quod ipsorum legitimatio, ut suprafacta pro legitime facta 

maxime teneatur et habeatur, ac si cum omnibus iuris solennitatibus, quarum defectus 

specialiter authoritate Imperiali suppleri volumus et intendimus facta foret. Dummodo tamen 

legitimationes hujusmodi per te fiendae non praejudicent | filiis haeredibus legitimis et 

naturalibus. Qui quidem legitimandi postquam ut supra per te legitimati fuerint, sint et esse 

censeantur ac nominentur et nominari possint, ac debeant ubique locorum tanquam legitimi et 

legitime nati, de domo, famiglia et agnatione parentum suorum ac arma et insignia eorum 

portare etiam integra absque ulla ruptura ac deferre possint et valeant admillanturque ad 

omnes actus legitimos, officia, iura, honores, ac dignitates tam ecclesiasticas quam 

saeculares, uti vere legitimi, quin etiam efficiantur Nobiles, si parentes eorum Nobiles fuerint, 

possintque et debeant omnibus actibus publicis et privatis, officiis, iuribus, honoribus et 

dignitatibus uti, frui et gaudere, quibus vere legitimi in iudicio et extra utuntur, fruuntur et 

gaudent. Non obstantibus aliquibus legibus quibus cavetur quod naturales, bastardi, spurii 

manseres, nothi incestuosi, copulative vel disiunctive vel alii quicunque ex illicito et damnato 

concubitu procreati, vel procreandi, non possint nec debeant legitimari, liberis, naturalibus 

legitimis existentibus vel sine consensu et voluntate filiorum naturalium et legitimorum, aut 

agnatorum aut feudi Dominorum et specialiter in auth quib. mod. nat. effic. legit et quib. mod. 

nat. effic. sui per totum et etc. Naturales si de feud. fuerit cont. int Dom. et agnat. Et L. 

Jubemus C. de emancipat lib. et aliis similibus quibus legibus et cui libet ipsarum volumus 

expresse et ex certa nostra scientia derogari. Et etiam non obstantibus in praefatis aliquibus 

contrahentium dispositionibus et testatorum ultimis voluntatibus aut legibus aliis et locorum 

statutis ac consuetudinibus etiam si tales forent de quibus specialis hic fieri mentio deberet. 
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Quibus obstantibus et obstare | valentibus in hoc duntaxal casu, ex certa scientia et de 

Caesarea potestatis plenitudine totaliter derogamus et derogatam esse volumus per 

praesentes. Indulgemus quoque tibi praenominato EMANUELI Libero Baroni de Iablanaz et 

Guetenekh scientia motu et authoritate quibus supra ut possis et valeas Doctores, tamin 

medicina et philosophia quam utroque jure nec non licentiatos in omni licita facultate, 

Magistros, Baccalaureos atque Poetas Laureatos creare, promovere, ordinare, constituere et 

facere adhibitis tamen in cuius libet Doctoris vel licentiati creatione Doctoribus eximiis de 

professione creandi ad minustribus, qui doctorandum vel licentiandum examini subiiciant etsi 

quem idoneum invenerit, sufficientumque comprobaverint, tu authoritatem interponendo 

Doctoratus, Licentiae Magisterii, Baccalaureatus et Laureae Poeticae insignia ut moris est; 

conferas qui quidem Doctoratus, Licentiae Magisterii, Baccalaureatus ac Laureae Poeticae 

titulo a te donati libere possint et valeant in omnibus civitatibus, terris ac locis Sacri Romani 

Imperii et ubilibet terrarum, omnes actus Doctorales, legendi, docendi, interpraetandi, 

Cathedram ascendendi et glossandi de iure disputandi, consulendi advocandi et coeteros 

actus Doctorales, vel Licentiae nec non Magisterii et Baccalaureatus, atque Laureae Poeticae 

facere et exercere, omnibusque et singulis gaudere et uti privilegiis, praerogativis 

exemptionibus libertatibus, concessionibus honoribus praeeminentiis, favoribus, indultis et 

gratiis ac aliis quibuscunque, quibus coeteri Doctores, vel Licentiati nec non Magistri, 

Baccalaurei, ac Poetae Laureati, qui in Gymnasio Parisiensi, Bononiensi, Patavino, 

Perusiensi, Pisano, Senensi; | Coloniensi, Viennensi, Ingolstadiensi et quolibet alio publico et 

privilegiato Gymnasio promoti, vel etiam a Nobis ac Divis praedecessoribus nostris, 

Romanorum Imperatoribus, ac Regibus insigniti, seu aliter quocunque modo talia insignia 

acceperint, gaudent, utuntur, fruuntur, quomodolibet, consuetudine, vel de iure. Et quia usu 

compertum est huius privilegia et diplomata non sempre posse sine periculo corruptionis, vel 

amissionis de loco ad locum transportari, propter frequentes temporis et rerum mutationes, 

volentes etiam hac in parte tibi EMANUELI Libro Baroni de Iablanaz et Guetenekh consulere, 

ne quoties praesentium concessionum beneficio uti volueris, necesse habeas, originale hoc 

nostrum diploma producere, id circo ordinamus ut inde plura exempla sub authentico alicuius 

Praelati, Principis, Comitis, Baronis, Magistratus provincialis, aut Municipalis, vel etiam 

alterius alicuius Egregiae et fide dignae personae sigillo transsumere, vel transumi, sive per 

Notarium legalem copiam authenticam et collationatam in praesentia duorum testium fide 

dignorum subscribi et subsignare facere possis quibus parem fidem in judicio et extra ad alias 

ubicunque adhiberi volumus ac si hae originales litterae producerentur et si quo casu 

eveniret, quod vetustale temporis characteres, seu litterulae huius diplomatis oculos legentium 

fugerent, nec agnosci possent et vel sigillum frangeretur, vel membrana quocunque modo 

corrumperetur, vel incendio consumeretur vel etiam tibi nominato EMANUELI Libero Baroni 

de Iablanaz et Guetenekh, eriperetur tunc memorata transumpta, modo quo supra 

demonstratum est facta eandem quam Architypus fidem et roboris firmitatem ubique locorum 

et | terrarum nec in nullis actibus aut negotiis tam ecclesiasticis quam prophanis ac mixtis, 

minus ac praesens originale valere debebunt postremo permittimus etiam tibi EMANUELI 

Libero Baroni de Iablanaz et Guetenekh ut quoties hujusmodi gratia per Nos concessa te uti 

contigerit non opus habeas integrum praesentis diplomatis tenorem literis tuis quas desuper 

expediri feceris inserere, sed articulum ad hoc pertinentem una cum parte Exordii et 
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annotatione loci et diei quo ipsum diplomadatum est in ipsis commemorare et speciatim 

exprinere tibi sufficiat non obstantibus in praefatis omnibus et singulis quibuscunque legibus, 

constitutionibus, decretis, consuetudinibus, ordinationibus, reformationibus, privilegiis, 

exemptionibus, gratiis et praerogativis, quocunque nomine censeantur et cuiuscunque tenoris, 

munitionis existant, tam factis quam fiendis per Nos, vel praedecessores aut successores 

nostros aut per quoscunque Principes, Duces, Marchiones, Comites, Universitates, Civitates, 

Communitates, vel alias cuiuscunque generis, vel conditionis sub quibuscunque clausulis et 

verborum expressionibus, etiam si talia forent de quibus de verbo ad verbum necesse esset hic 

fieri mentionem specialem in contrarium facientibus. Quibus omnibus et singulis Caesarea 

authoritate et potestatis nostrae, plenitudine, motuque et scientia supramemoratis per 

praesentes in quantum huic nostrae concessioni et indulto obstarent, vel obstare possent, 

derogamus et derogatum esse volumus. Qua propter mandamus universis et singulis 

Archiepiscopis, Episcopis, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, | Militibus, 

Nobilibus, Clientibus, Capitaneis, Vicedominis, Praefectis, Castellanis, Locumtenentibus et 

Heroaldis, Caduceatoribus, Burgimagistris, Iudicibus, Consulibus, Civibus et generaliter 

omnibus et singulis nostris et Sacri Romani Imperii, Regnorumque et Provinciarum nostrarum 

haereditariarum subditis ac fidelibus dilectis, cuiuscunque dignitatis, gradus, ordinis et 

conditionis existant, ut te antedictum EMANUELEM FINI Liberum Baronem ad Iablanaz et 

Guetenekh tuosque filios haeredes et posteros legitimos ut riusque sexus in infinitum ex vobis 

descendentes, ac decensuros in dicto Liberi Baronatus, statu, ordine et dignitate permanere, 

ac dictis armis et Insigniis a Nobis sicuti praemittitur exornatis et locupletatis nec non 

omnibus et singulis praememoratis privilegiis, indultis, immunitatibus, libertatibus, iuribus, 

consuetudinibus honoribus, dignitatibus, praerogativis, exemptionibus, gratiis et favoribus, 

vobis in hoc nostro diplomate concessis ubicunque et quandocunque libere, quiete et absque 

ullo impedimento, uti, frui, gaudere et potiri sinant, adeoque vos in iis omnibus et singulis 

defendant, conservent et manuteneant et alios ne quid in contrarium attentent, vel moliantur, 

proviribus prohibeant et impediant in quantum indignationem nostram gravissimam et 

poenam centum marcarum auri puri, prodimidia fisco nostro, reliqua vero parte tibi 

saepedicto EMANUELI Libero Baroni de Iablanaz et Guetenekh seu filiis haeredibus et 

descendentibus tuis irremissibiliter solvendam evitare voluerint. Harum testimonio literarum 

manu nostra subsciptarum et sigilli nostri appensione munitarum. DATUM in civitate nostra 

Vienna | die ultima mensis aprilis, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo quinto. 

Regnorum nostrorum ROMANI decimo sexto HUNGARICI decimo septimo, BOEMICI vero 

decimo octavo.  

 Ferdinandus  

Io Baptista Comes de Verdenberg 

    Ad mandatum Sacrae Caesarea Maiestatis proprium 

    Io Mich[ele] Schletius ministrus plenipotenziarius 
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10.  

A.S.V., Notarile, Testamenti, b. 1138, αρ. 85. 

1639 

26 Απριλίου 

Ο libero barron Emanuel Fini, υιος του ποτέ Demetrio, με τη διαθήκη του που συντάσσει στις 

26 Απριλίου 1639 ορίζει τα εξής: Επικαρπώτρια της περιουσίας του ορίζει τη σύζυγό του 

Cornelia. Επιθυμεί μετά το θάνατό της η μισή περιουσία να μοιραστεί στους τρεις υιούς του 

Vicenzo, Zuanne και Girolamo, ενώ η υπόλοιπη να διανεμηθεί και πάλι σε αυτούς από κοινού 

με την αδελφή τους Elena. Επίσης αφήνει το ποσό των 100 ρεαλίων στον πατριάρχη 

Ιεροσολύμων για τη μνημόνευση των κεκοιμημένων συγγενών του. Επιθυμεί να ενταφιαστεί 

στον πύργο του στην Jablanaz εκεί που είναι θαμμένος ο υιός του Demetrio. Τέλος, συνέταξε 

δύο ίδιες διαθήκες, η μία για να παραμείνει στη Cancelleria Inferiore στη Βενετία και η άλλη